

RECEBEMOS DE CBS CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

NF-e

Nº 000.097.750

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE 0



**CBS CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI**  
 RODOVIA RAPOSO TAVARES, 3.921 - KM 96,5  
 VILA ARTURA  
 CEP 18.023-000 - Sorocaba - SP  
 Fone: (15) 3033-8668  
 Email: faturamento1@cbscestas.com.br

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1  
 1 - Saída

**Nº 000.097.750**  
**SÉRIE 0**  
**Página 1 de 2**

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
 3520 0405 8203 3200 0136 5500 0000 0977 5015 3798 5295

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 135200312104763 - 2020-04-20 14:53:50

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIAS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 669.615.296.116 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05820332/000136

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **MUNICÍPIO DE SANTOS** CNPJ/CPF: 58.200.015/0001-83 DATA DA EMISSÃO: 20/04/2020

ENDEREÇO: **Praça Visconde de Mauá S/N** BAIRRO/DISTRITO: **Centro** CEP: 11010-900 DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO: **Santos** FONE/FAX: 13 3201 5000 UF: **SP** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR
1-97750/1	C/APRESENT	249.750,00						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
28.592,63	4.595,46	0,00	0,00	249.750,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				249.750,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 2500 ESPÉCIE: CAIXAS MARCA: PREF SANTOS COM NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 53.240,000 PESO LÍQUIDO: 52.860,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
4303	ACHOCOLATADO EM PO 200 GR	18069000	060	5405	UN	5.000,000	1,50	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5047	ACUCAR REFINADO - 01 KG	17019900	060	5405	KG	5.000,000	2,60	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4656	ARROZ TIPO 1 - 05 KG	10063021	040	5102	UN	5.000,000	16,90	84.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	BISC. C. CRACKER 200 GR	19053100	020	5102	UN	2.500,000	1,50	3.750,00	1.458,37	262,51	0,00	18,00	0,00
2366	BISC. MAIZENA 200 GR	19053100	020	5102	UN	2.500,000	1,50	3.750,00	1.458,37	262,51	0,00	18,00	0,00
32	CAIXA PAP. G3	48191000	000	5102	UN	2.500,000	3,29	8.225,00	8.225,00	1.480,50	0,00	18,00	0,00
3719	FARINHA DE MANDIOCA 500 GR	11062000	040	5102	UN	2.500,000	1,30	3.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5052	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 01 KG	11010010	020	5102	KG	2.500,000	2,50	6.250,00	3.645,62	437,47	0,00	12,00	0,00
4753	FEIJO CARIOCA TIPO 1 - 01 KG	07133290	040	5102	KG	5.000,000	7,80	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4753	FUBA MIMOSO 500 GR	11022000	020	5102	UN	2.500,000	1,30	3.250,00	1.263,92	227,51	0,00	18,00	0,00
2902	GELATINA SABORES 25 GR	21069029	000	5102	UN	10.000,000	0,70	7.000,00	7.000,00	1.260,00	0,00	18,00	0,00
5846	LEITE EM PO 200 GR	04022110	060	5405	UN	2.500,000	5,90	14.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4191	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS 500 GR	19021100	020	5102	UN	5.000,000	1,90	9.500,00	5.541,35	664,96	0,00	12,00	0,00
4971	MOLHO DE TOMATE SACHE 340 GR	21032010	560	5405	UN	2.500,000	1,60	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1372	OLEO DE SOJA 900 ML	15079011	060	5405	UN	2.500,000	5,20	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4376	SARDINHA 125 GR AO OLEO	16041310	060	5405	UN	2.500,000	3,20	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5819	GOIABADA 300 GR	20079990	060	5405	UN	2.500,000	1,51	3.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5875	CAFE ALMOF. TRADICIONAL 250 GR	09012100	060	5405	UN	2.500,000	2,90	7.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5361	ERVILHA 200 GR	20054000	060	5405	UN	2.500,000	1,90	4.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5744	MILHO VERDE 200 GR	20058000	060	5405	UN	2.500,000	2,10	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: **ENTREGA: 22/04/2020** Pedido: 25470

Avenida Conselheiro Nébias, 388 1º ANDAR  
 Encruzilhada - 11045-000 - Santos - SP

RESERVADO AO FISCO

Paulo Rogério P. S. Oshiro  
 Assessor Técnico II  
 GAB/SEDUC

22/04/2020

**ATESTOS OS SERVIÇOS**

CST	ALIQ %Red.	Vlr.Contib.	Base Calc.	Vlr.ICMS	Base ST.	%M.V.A.	Vlr.ICMS-ST
060	0,00	0,00	77.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	0,00	0,00	126.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	18,00	61,11	10.750,00	4.180,66	752,53	0,00	0,00
000	18,00	0,00	15.225,00	15.225,00	2.740,50	0,00	0,00

**CBS CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI**

RODOVIA RAPOSO TAVARES, 3.921 - KM 96,5

VILA ARTURA

CEP 18.023-000 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3033-8668

Email: faturamento1@cbscestas.com.br

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída

**Nº 000.097.750****SÉRIE 0****Página 2 de 2**

## CONTROLE DO FISCO



## CHAVE DE ACESSO

3520 0405 8203 3200 0136 5500 0000 0977 5015 3798 5295

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200312104763 - 2020-04-20 14:53:50

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

669.615.296.116

## INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

## CNPJ

05820332/000136

## CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CST	ALIQ	%Red.	Vir.Contb.	Base Calc.	Vir.ICMS	Base S.T.	%M.V.A.	Vir.ICMS-ST
020	12,00	41,67	15.750,00	9.186,97	1.102,43	0,00	0,00	0,00
560	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Entrega: Entrega Normal. Vendedor: 16509-ANSELMO GERVASIO Tel: 011947383854. Pedido: 25470 Cliente: MUNICIPIO DE SANTOS. Prev.Entrega: 22/04/2020.DISPENSA DE

LICITAÇÃO PROC. 21713202014

EMPENHO GLOBAL Nº 7095

BANCO DO BRASIL: AG. 0191-0 C/C 116774-X Trib aprox: Federal = R\$ 11.192,77 Estadual = R\$ 9.502,00 Fonte: IBPT 801EC4 19.1.A

Informações adicionais de interesse do Fisco:

Item 3 Isencao de ICMS conforme Artigo 168 do Anexo I do RICMS/SP

Itens: 4,5 Base de calculo reduzida conforme Artigo 3 , inciso XX, do Anexo II do RICMS/SP

Item 9 Isencao de ICMS conforme Artigo 169 do Anexo I do RICMS/SP

Item 10 Base de calculo reduzida conforme Artigo 3 , inciso VII, do Anexo II do RICMS/SP

Item 13 Base de calculo red.conf. Artigo 3 , inciso XIX, do Anexo II do RICMS/SP - ALIQUOTA DE 12% CONF. O ART. 54 III DO RICMS/00

Item 7 Isencao de ICMS conforme artigo 123 do anexo I do RICMS/SP

Item 8 Base de calculo red. conf. Artigo 3 , inciso XVII, do Anexo II do RICMS/SP - Aliquota de 12% conf. Artigo 54, inciso III